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پس از شکست در فینالامیدوار به آینده 
تیم بســکتبال زنان ایران نتوانســت 
خود را به سطح اول آسیا برساند. تیمی 
که ایــن روزها به یکــی از محبوب ترین 
تیم های ورزشــی کشور بدل شده، دیروز 
در فینــال دیویــژن B مقابــل چین تایپه 
۷۴ بر ۵۵ شکست خورد و از رسیدن به 

دیویژن A باز ماند. 
بسکتبال زنان سال ها به دلیل اینکه 
فدراسیون جهانی بســکتبال با پوشش 
آنهــا مخالــف بود، فرصــت حضور در 
میادین بین المللی را نداشت و به همین 
دلیل در واقــع دختران بسکتبالیســت 
ایران در چند ســال اخیر پیشرفت قابل 
توجهی داشــته اند. در تیــم ایران نگین 
رسولی پور، در پست تخصصی «اسمال 
فــوروارد»  در بســکتبال پنج نفــره بــه 
دریبل های ریــز و پرتاب های هنرمندانه 

سه امتیازی مشهور است. 
فدراســیون  رســمی  وب ســایت 
بین المللــی بســکتبال در گزارشــی که 
۲۳ تیر منتشــر کرد، نگین رسولی پور را 
«رهبری جوان و پرانــرژی» لقب داد و 
نوشــت:  «او توانایی هــای بالقوه ای در 
تکنیــک و رهبری کلامــی تیمش دارد 
که حتی با دیدن هم قابل باور نیست». 
رکسانا برهمن، دیگر ستاره تیم بسکتبال 
زنــان ایــران، در آمریــکا متولد شــد و 
زمانی که ۱۸ســاله بود به عضویت تیم 
بسکتبال زنان دانشگاه ییل درآمد و پس 
از چهار ســال بــه امتیازآورترین بازیکن 
تاریخ این باشــگاه با کســب هزارو  ۵۱۳ 

امتیاز تبدیل شد.

  بنــا بر گفتــه خــودش دو موضوع 
بــه ســمت  عاشــقانه  را  او  همــواره 
ماجراجویی می کشــد: حضــور در تیم 
ملی بســکتبال زنان ایران و کشور ایران. 
دختران بســکتبال ایران در حال حاضر 
تحــت هدایت النــی کاپوچیانــی قرار 
دارند؛ او متولد یونان است که بسکتبال 
را به صورت حرفه ای زمانی که ۱۸ ساله 
بود آغاز کرد و شش بار به قهرمانی لیگ 
بســکتبال زنان یونان و پنج بار به مقام 
قهرمانی لیگ حرفه ای دســت یافت و 
۱۶ بــار پیراهن تیم ملی بســکتبال زنان 
کشــورش را بر تن کرد. او ســرمربیگری 
زنــان پاناتینایکوس را بر عهده داشــته 
و دو فصــل پیاپی یعنی از ســال ۲۰۱۵ 
تــا ۲۰۱۷ به دو عنوان قهرمانی دســت 
یافت. با این اوصاف، شکست دیروز تیم 
بســکتبال زنان ایران پایان راه نیست. با 
روند فعلــی، انتظار مــی رود تیم ایران 
بتوانــد پــس از ســال ها بــار دیگر در 
یابــد.  حضــور  آســیا   Division A
فراهم شــدن شــرایط بــرای حضور در 
بازی های آســیایی و فراتر از آن، بستگی 
لیگ  بــه ســرمایه گذاری در  مســتقیم 
داخلــی، توســعه مربیــان و حضور در 

تورنمنت های معتبر بین المللی دارد.
بسکتبال زنان در ایران در دهه اخیر 
توانســته از لیگ های ملی تا فینال های 
بــردارد. حمایــت  آســیا گام مؤثــری 
ســاختاریافته، عملکــرد قابــل توجــه 
بازیکنــان و مربی  کاربلد خارجی، زمینه 
رشــد جدی فراهم آورده. مسیر سخت 
ولــی امیدبخش اســت. در صورتی که 
منابع و تجربه برنامه ریزی  شده تضمین 
شــود، تیم ملی زنــان ایران پتانســیل 

حضور در سطح اول آسیا را دارد.

تونی کروس: امیدوارم شرایط رئال خوب شود
ســتاره ســابق کهکشــانی ها در جدیدترین مصاحبه خود تأکید کرد  زمان 
مناســبی برای خداحافظی از فوتبال انتخاب کرده اســت. تونی کروس در 
مصاحبه با مارکا گفت: «بهترین زمان خداحافظی، زمانی است که در اوج هستی. 
وقتی خودت تصمیم به رفتن می گیری، با حس خوبی می روی؛ نه به  دلیل افت یا 
از دست دادن جایگاهت. فکر نمی کنم بتوان پایانی بهتر از فصل آخرم تصور کرد. 
با قهرمانی لالیگا و اروپا، خداحافظی کردم. امیدوارم شرایط رئال خوب شود تا دیگر 

نگویند دلیلش غیبت کروس است ».

علیرضا بیرانوند درخواست خروج داد 
خبرهای تأییدنشــده حکایت از جــذب دروازه بان مطرح خارجی توســط 
باشــگاه تراکتور دارد و از ســویی گفته می شــود به زودی حکم چهار ماه 
محرومیت علیرضا بیرانوند اعلام خواهد شــد. در این شرایط بیرو جایگاهش را در 
تیم تراکتور از دست خواهد داد و به همین دلیل برخی منابع مدعی شدند بیرانوند 
در تماســی با محمدرضا زنوزی خواســته خود مبنی بر جدایی را به شکل رسمی 
اعــلام کرده اســت. گفته می شــود او قصد دارد بعــد از کشــمکش هایی که با 
پرسپولیسی ها شــکل گرفته، به استقلال بپیوندد و سال های پایانی فوتبالش را در 

اردوگاه آبی سپری کند.

اتحاد کلبا و ۳ تفنگدار ایرانی 

احمد نوراللهی با قراردادی دوســاله به اتحاد کلبا پیوست. پس از جدایی 
مهــدی قایدی حالا با جذب نوراللهی بازهم ســه بازیکــن ایرانی در کلبا 
هم تیمی هستند. سامان قدوس و شهریار مغانلو دیگر بازیکنان ایرانی حاضر در این 

تیم هستند.

اموال استقلال خوزستان توقیف نشده است
سخنگوی باشگاه استقلال خوزستان درباره شرایط این تیم گفت: «با چند 
بازیکن قرارداد بسته ایم که به زودی از آنها رونمایی می شود. با بازیکنان 
داخلی خوبی وارد مذاکره شده ایم و با چند بازیکن خارجی نیز صحبت کرده ایم. 
هفته گذشــته با درویش برای دریافت مبلغ رضایت نامه بیفوما جلسه داشتیم. 
بعــد از جدایی چند بازیکن، بســیاری از افراد تصور می کننــد بازیکن نداریم که 
اشــتباه است. باشگاه پرسپولیس مایل اســت به  صورت قرضی یا دائمی به ما 
بازیکن بدهد». شــهرام هزاریان افزود: «خبر توقیف اموال اســتقلال خوزستان 
صحت ندارد و بابادی در تهران کنار تیم است. ما بدهکار هستیم، اما بخشی از 
بدهی کادر اجرائی و بازیکنان پرداخت شده و دریافتی هیچ بازیکنی کمتر از ۷۰ 

درصد نبوده است».

پیروزی نابغه مقابل نیما عالمیان

در دور ششم مســابقات تنیس روی میز انتخابی تیم ملی، نیما عالمیان و 
بنیامیــن فرجی با هم به رقابت پرداختند که نابغه ۱۵ســاله نوجوان ایران 
توانست مقابل حریف باتجربه و مدعی خود پیروز شود. بنیامین فرجی موفق شد 
با نتیجه ۳ بر یک نیما عالمیان را از پیش رو بردارد. نیما عالمیان سال ها پیراهن تیم 
ملــی را بر تــن دارد و در رویدادهای مهمی همچــون قهرمانی جهان، المپیک و 

بازی های آسیایی حضور داشته است.

انصاری به خانه بازگشت
محمد انصاری، مدافع اســبق پرســپولیس به جمع ســرخ های پایتخت 
بازگشت. بعد از استعفای حسین بادامکی،  رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
پرســپولیس، محمد انصاری را به عنوان معاون ورزشی انتخاب کرد. استعفاهای 

اخیر باشگاه پرسپولیس در نوع خود جای بحث و بررسی دارد.

خودروسازان هم راهی ترکیه می شوند
تیم فوتبال پیکان که تمریناتش را در تهران دنبال می کند، همچون تعدادی 
دیگر از تیم های فوتبال مان اردویی تدارکاتی در کشور ترکیه برپا خواهد کرد. 
شاگردان سعید دقیقی سوم مرداد ماه راهی ترکیه خواهند شد تا اردویی ۱۰ روزه را 
در این کشور برپا کنند. پیکان در این اردو چند بازی دوستانه هم انجام خواهد داد. 
پیکان امروز در یک بازی دوستانه برابر چادرملو قرار می گیرد و روز پنجشنبه هم در 

یک بازی دوستانه دیگر برابر شمس آذر به میدان خواهد رفت. 

سوژه خبر

افسون حضرتی: اما این پایان راه نیست، بلکه آغازی است برای 
یک کار بزرگ دیگر. دختران فوتبالیســت ایران موفق شدند برای 
دومین مرتبه به جام ملت های آسیا صعود کنند. صعود با دستان 
خالی. حتی اگر مسئولان ورزش کشور معتقد باشند که از هر نظر 
فرقی بین ورزش زنان و مردان نیســت، اما آنها قبل از عزیمت به 
اردن، فقط یک ماه اردوی آمادگی داشــتند، دو بازی تدارکاتی با 
تیم نه چندان قدرتمند عراق داشتند و در زمینی که کیفیت لازم را 
نداشت، تمرین کردند. حتی سهم آنها رسیدن به چمن ورزشگاه 
آزادی نبود، ولی توانستند با شکســت میزبان به جام ملت های 
آسیا صعود کنند. واقعیت این است که حریفان تیم فوتبال زنان 
در ایــن مرحله آن قدر دندان گیر نبودند کــه بتوانند مانعی برای 
صعود باشند. اما اینکه فکر کنیم در استرالیا هم با تیم های درجه  
سوم و چهارم روبه رو می شویم، درست نیست. در واقع مسابقات 
جام  ملت ها به میزبانی استرالیا، محلی برای صعود و موفقیت 
اما و اگری که بخشی از ورزش ما هست، نیست. این استعدادها و 
این تلاش بدون چشمداشت نیازمند توجه بیشتری است. فوتبال 
زنان را از مردان جدا کنید؛ حتی نگاهتان هم باید متفاوت باشــد. 
ســال ها پول های کلان را برای تیم های مــردان هزینه کردید، اما 
برای فوتبال زنان هم باید هزینه کنید. تدارکات عالی، زمین تمرین 
مناسب، اردوی های برون  مرزی و توجه به برگزاری مناسب لیگ 
باید جزء برنامه های فدراســیون فوتبال باشد. تیمی که با شرایط 
سخت روحی روانه مسابقات می شود و با تمام توان بازی می کند، 
بیش از اینها نیازمند رسیدگی و توجه است. مسئولان فوتبال باید 
نگاه جنســیتی را از فوتبال بگیرند. اگر دست اندرکاران رده بالای 
ورزش  بــر این باورند که فرقی بین زن و مرد وجود ندارد، باید این 
رویکرد را در عمل هم نشــان دهند. همــان اندازه که برای لیگ 
مردان نگرانی وجود دارد و برنامه ریزی می شود، باید برای فوتبال 
زنان هم  حساسیت وجود داشــته باشد. اتفاق خجسته ای که با 
صعود تیم ملی فوتبال زنان به جام ملت های آســیا رقم خورد، 
توجه بیشتر افکار عمومی و مطالبه بیشتر رسانه ها از فدراسیون 
فوتبال در قبال فوتبــال زنان خواهد بود. حالا بهترین فرصت در 
اختیار زنان فوتبالیســت قرار گرفته تا نگاه ها را به ســمت خود 
جلب کنند. این بار وظیفه رسانه هاست تا فارغ از حماسه سرایی 

و بزرگنمایی کاذب، لیگ زنان را رصد کنند. در شرایطی قرار داریم 
که بازی های زنان حداقل از شبکه های اینترنتی پخش می شود و 
همان اندازه که برای رفتن زنان به ورزشــگاه سال ها تلاش شد تا 
به قول دوستان در فدراسیون فوتبال در نهایت زیرساخت ها برای 
این مهم مهیا شــد، این تابو هم باید از بین برود و اقبال بیشتری 
به تماشــای مسابقات شود و مردان هم امکان ورود به ورزشگاه 
را داشته باشند. به  ویژه که مشکلی از لحاظ پوشش وجود ندارد 
و آنها با همان لباس تأیید شــده که در مسابقات شرکت می کنند، 
در تمرین و مســابقات داخلی هم به میــدان می روند. دعوت از 
تیم هایی مثــل عراق که حرفی برای گفتن در آســیا ندارد، برای 
تدارکات آســیایی قابل دفاع نیست. لطفا دست به دامن روسیه 
هم نشوید. این روزها روسیه و بلاروس حریفان تدارکاتی تمامی 
رشته های ورزشــی هستند. شرق آســیا می تواند بهترین آزمون 
برای مرضیه جعفری و شــاگردانش باشد. خوشبختانه هر قدر 
که کادر فنی تیم ملی مــردان از میدان دادن به جوانان بیم دارد 
و نمی خواهد حتی به قیمــت تجربه اندوزی جوانان، یک باخت 
در کارنامه اش ثبت شــود، این شجاعت در مرضیه جعفری دیده 
شده است. او شجاعانه تیمی متشکل از بازیکنان جوان و باتجربه 
دور هم جمع می کند و ثابت کرده مربی ای اســت که چشم انداز 
آینــده را به خوبی رصد می کند.  مســئله دیگری کــه باید از آن 
اجتنــاب کرد، گرفتن عکس یادگاری با تیم ملی زنان و اســتفاده 
برای رزومه سازی مسئولان است. ابراز کردن اینکه شما در استرالیا 
هم می توانید موفق شوید، حرف های هیجانی است که معمولا 
مسئولان ورزش ما بعد از هر موفقیتی با حضور در رختکن تیم ها 
از واژه ها اســتفاده می کنند. شاید در لحظات شادی شنیدن به به 
و چهچه لذت بخش باشــد، ولی واقعیت این اســت که صرفا با 
اســتفاده از این ادبیات و پیچ و تاب دادن به واژه ها نمی توان مسیر 

موفقیت را هموار کرد.
مرضیه جعفــری بعد از پیروزی شــاگردانش برابــر اردن و 
صعود به جام ملت ها گفت: «واقعا خوشحالم که توانستیم دل 
مردم ایران را شــاد کنیم. صعود به جام ملت های آســیا اتفاقی 
ساده نبود. ما با شرایط دشوار، اردوهای فشرده، محدودیت های 
تدارکاتی و فشار روانی زیادی وارد مسابقات شدیم، اما بازیکنانم 

با تمام وجود جنگیدند و فراتر از انتظار ظاهر شــدند. این صعود 
پایان راه نیســت، بلکه آغــاز یک فصل تازه اســت. ما باید برای 
حضور قدرتمند در مرحله نهایی برنامه ریزی دقیق تری داشــته 
باشــیم. این تیم ظرفیت دیده شدن، رشــد و رقابت با قدرت های 
آســیایی را دارد. امیدوارم حمایت ها ادامه داشته باشد تا بتوانیم 
نماینده شایســته ای برای فوتبال بانوان ایران در آســیا باشیم». 
ســرمربی تیم فوتبال زنان همان خواســته هایی را به زبان آورده 
که مطالبه جمعی زنان فوتبالیســت است. او خواسته هایش را 
بیان کرده و باید دید فدراســیون فوتبال تا چــه اندازه در تحقق 
آنهــا برای موفقیت در جام ملت های زنان آســیا  گام برمی دارد. 
حالا که زنان توانســته اند دســت خالی کار بزرگی انجام دهند، 
نباید این تصور در ذهن مسئولان فوتبال شکل بگیرد که همیشه 
آســان ترین راه، کم هزینه ترین مســیر اســت. از این پس وظیفه 
رســانه ها هم سنگین تر اســت و باید رئیس فدراسیون فوتبال و 
نایب رئیس بخــش زنان را با ســؤالات و مطالبه گری به چالش 
بکشند. شاگردان مرضیه جعفری صدرنشین گروه نخست شدند 
و هند از گروه دوم خودش را به جام ملت های آســیا رســاند که 
ناکامــی تایلند در راه صعود بعــد از ۹ دوره حضور پیاپی در این 
رقابت ها، غیرمنتظره بود. بنگلادش در گروه ســوم صدرنشــین 
شــد و به جام ملت های صعود کرد. چین تایپه از گروه چهارم و 
تیم های ملی زنان ویتنام، ازبکســتان، فیلیپین و کره شمالی هم 
دیگر تیم های صدرنشــین بودند که از گروه های پنجم تا هشــتم 
خودشــان را به استرالیا رساند. استرالیا میزبان بازی ها  و تیم های 
ملی چین، کــره جنوبی و ژاپن هم به عنــوان تیم های قهرمان، 
نایب قهرمان و سوم دوره قبلی سال آینده در این مسابقات حضور 
دارند. طبق برنامه ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا، قرار است هفتم 
مرداد مراســم قرعه کشی برگزار شــود. البته هنوز به روزرسانی 
رنکینگ فیفا اعلام نشــده و تیم ایران که در آخرین رنکینگ فیفا 
در رده شصت وهشــتم جهان قرار داشت، در کنار تیم های هند و 
بنگلادش در ســید چهارم قرار می گیرد، تیم های استرالیا، ژاپن و 
کره شمالی در سید اول هستند، چینی ها به همراه کره جنوبی و 
ویتنام در سید دوم حضور دارند و تیم های ملی فیلیپین، چین تایپه 

و ازبکستان هم در سید سوم قرار دارند.

ســرمربی پرتغالی تیم فوتبال اســتقلال از وضعیت نقل وانتقالات این باشــگاه راضی نیست. 
آبی های پایتخت که برای اردوی آماده ســازی در ترکیه به ســر می برند، شــرایط مناسبی ندارند و 
همیــن موضوع صدای ســاپینتو را در آورد. ریکاردو ســاپینتو با انتشــار یک اســتوری در صفحه 
شخصی اش به انتقاد از وضعیت آبی پوشان پرداخت و نوشت: «هواداران پرشور و وفادار استقلال، 
من امروز اینجا هســتم چون احساس و پیوند عمیقی با شما دارم و برای تحقق رؤیای آبی تلاش 

می کنــم. احساســم می گفت که بایــد منتظر خبرهای 
خوب درباره نقل وانتقالات می شــدم، اما باید بگویم در 
شــرایط خوبی نیستیم. من یک مبارز هستم که هرگز در 
شــرایط سخت تسلیم نمی شوم، اما هواداران بدانند که 
ما در شــرایط نابرابر برای مبارزه آماده می شــویم و این 
وضعیت شایسته استقلال بزرگ نیست. من راهکارها و 
پیشنهادهای خود را به باشگاه ارائه کرده ام و نمی دانم 
چرا تا  به  امروز، گزینه های داخلی و خارجی که پیشنهاد 
داده ام، با آنها قراردادی امضا نشــده  اســت». سرمربی 
پرتغالــی آبی پوشــان ادامه داد: «معتقــدم زمان علیه 
ماست. با وجود شرایط خاص کشور، گزینه های خارجی 

تأییدشــده مایل به پذیرش پیشنهاد اســتقلال بودند، اما هنوز هیچ کدام جذب نشده اند و دلیل این 
تأخیــر را نمی دانم. در پایان، می خواهم به هواداران اســتقلال بگویم که با تمام وجود و حتی در 
ســخت ترین شــرایط، من و بازیکنانم برای موفقیت و سربلندی تیم آبی محبوب مان می جنگیم». 
این در حالی اســت که شــنبه هم تعدادی از هواداران استقلال مقابل ساختمان باشگاه استقلال، 
تجمع اعتراضی برگزار کردند. در این بین، رئیس هیئت مدیره باشــگاه باشگاه استقلال به اتفاقات 

اخیر واکنش نشــان داد و درباره اعتراض هواداران به عملکرد مدیران این باشگاه گفت: «در اولین 
فرصت در فضایی مناسب طی گفت وگویی رودررو با هواداران مطالبی را عرض می کنم. این مدت 
کمتر مصاحبه می کنیم و نمی خواهیم با مصاحبه کردن فضا را به ســمت حاشــیه ببریم». علی 
تاجرنیا افزود: «چیزی که در ســال های اخیر به استقلال آسیب رســانده، عدم اعتماد بوده است. 
متأسفانه این عدم اعتماد در بین مدیران، کادر فنی، پیش کسوتان و هواداران بوده است. من بارها 
گفته ام دخالتی در امور اجرائی و فنی تیم ندارم و بیشتر 
در بحث ساختارســازی و مالی باشــگاه کار می کنم. در 
فصلی که گذشت برای نخستین بار مطالبات بازیکنان و 
کادر فنی پرداخت شد، اتفاقی که در سال های اخیر کمتر 
افتاده بود. شما یک بار از زبان بازیکن یا مربی نشنیدید که 
پول شان را نگرفته باشند یا باشگاه در پرداختی ها عقب 
باشــد. وظیفه من مذاکره با بازیکن یا مربی نیست. این 
موضوع به مدیرعامل و عوامل فنی ســپرده شده است. 
اگر وعده هایی داده بودیم بیشــتر در باره ساختارسازی و 
مســائل مالی بود و اینکه دغدغه ها را رفع کنیم. ضمن 
اینکه مذاکرات در حال انجام اســت و به زودی بازیکنان 
جدیدی به جمع تیم ما خواهند پیوست». او تأکید کرد: «مسائل زیادی وجود دارد که صحبت کردن 
درباره آن دردی را دوا نمی کند. اگر قرار باشد هر کسی در هر مقامی نظرات شخصی خود را مطرح 
کند به اســتقلال آسیب می رسد. تا چند روز آینده شرایط نقل و انتقالات تغییر خواهد کرد. اتفاقاتی 
می افتد که می تواند به وضعیت اســتقلال کمک کند. من بشــخصه امیدوارم در روزهای پیش رو 

اتفاقات به سود استقلال رقم بخورد».
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